



**MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.06/2023PE**  
Processo Administrativo Nº 04.06/2023-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA  
Data de Publicação: 27/11/2023 14:05:48



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

TOTAL DO PROCESSO: 85.908,30

**CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 33.000,00**

**LOTE 1 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 33.000,00 Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDICATE Modelo: 500L

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO EM LUZ DE LED, HASTE FLEXÍVEL, BASE COM RODÍZIOS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 772,48 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 600,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: JUMPER Modelo: JPD-100E

Descrição: DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL DE MESA, POSSUI DISPLAY DIGITAL, MONITOR DE 3 A 5 POLEGADAS, ALIMENTAÇÃO POR VIA ELÉTRICA E BATERIA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.774,00 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 1.600,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDLEVENSON Modelo: ON CALL

Descrição: GLICOSÍMETRO: COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 201,74 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 800,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CETRO Modelo: MANUAL

Descrição: SELADORA MANUAL DE MESA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.385,89 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 2.600,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDICATE Modelo: MD100

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.947,96 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 1.200,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: LEPU Modelo: PC-66B

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO DE MESA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.321,00 Valor Unit.: 2.100,00 Total Item: 4.200,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MEDPEJ Modelo: PE7000F

Descrição: COLPOSCÓPIO: AUMENTO VARIÁVEL PARA VISUALIZAÇÃO DA ESTRUTURA, POSSUI CÂMERA, NÃO POSSUI MONITOR.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 19.475,56 Valor Unit.: 14.300,00 Total Item: 14.300,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: RIESTER Modelo: L2

Descrição: OFTALMOSCÓPIO: POSSUI 5 ABERTURAS, ILUMINAÇÃO EM LED, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIU.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.610,67 Valor Unit.: 1.600,00 Total Item: 3.200,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: AUDIX Modelo: OTOSCOPIO

Descrição: OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.090,00 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: MINI

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.610,67 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 500,00

**GABRIEL SILVESTRE DE SOUSA E SILVA 34.115.158/0001-29 50.509,30**

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 42.650,00 Total: 42.650,00**



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: CADEIRA: CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTERAÇÃO, NÃO POSSUI RODÍZIO			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 447,33	Valor Unit.: 441,90	Total Item: 3.535,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA PARA CONSULTÓRIO: CONFECCIONADA EM MADEIRA, MDP OU MDF, COM 2 GAVETAS, MEDINDO 1,15 M X 50 CM.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 522,02	Valor Unit.: 545,30	Total Item: 1.090,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 369,67	Valor Unit.: 365,10	Total Item: 2.190,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NICKMED	Modelo:
Descrição: MESA GINECOLÓGICA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX, BASE DE FERRO PINTADO, SEM ARMÁRIO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.262,05	Valor Unit.: 2.236,40	Total Item: 2.236,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Dellamed	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE BANHO: CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG, SEM COLETOR.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 553,89	Valor Unit.: 547,10	Total Item: 1.094,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.100,00	Valor Unit.: 1.086,80	Total Item: 3.260,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 796,79	Valor Unit.: 787,10	Total Item: 2.361,30
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROLIFE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.207,33	Valor Unit.: 1.192,50	Total Item: 2.385,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA: CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO EM MADEIRA, MDP OU MDF, MEDINDO 50X40X70CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 317,87	Valor Unit.: 313,90	Total Item: 313,90
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PORTLA HOSPITALAR	Modelo:
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.714,73	Valor Unit.: 1.694,10	Total Item: 20.329,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE: CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO, POSSUI 02 PORTAS COM VITRINE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.300,00	Valor Unit.: 1.284,40	Total Item: 3.853,20
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 7.467,00
			<b>Total: 7.467,00</b>



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENANCIO	Modelo:
Descrição: FORNO INDUSTRIAL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.578,10	Valor Unit.: 2.578,00	Total Item: 2.578,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GASTROMIX	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: GRELHAS EM FERRO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.573,33	Valor Unit.: 3.573,00	Total Item: 3.573,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PHILCON	Modelo:
Descrição: FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAL: POTÊNCIA 220W, POSSUI RESERVATÓRIO EXTERNO E DESCANSO EM SILICONE.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.316,06	Valor Unit.: 1.316,00	Total Item: 1.316,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 392,30	<b>Total: 392,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MENEGOTTI	Modelo:
Descrição: FURADEIRA ELÉTRICA DE BANCADA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 392,32	Valor Unit.: 392,30	Total Item: 392,30
<b>HSEG TECNOLOGIA &amp; SEGURANÇA LTDA ME</b>		<b>51.577.424/0001-54</b>	<b>2.399,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 2.399,00	<b>Total: 2.399,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRX	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.979,50	Valor Unit.: 1.839,00	Total Item: 1.839,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MULTI	Modelo:
Descrição: NO-BREAK PARA COMPUTADOR OU IMPRESSORA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.516,67	Valor Unit.: 560,00	Total Item: 560,00

  
AUTORIDADE: CLARA SAIONARA DE BRITO FRANCELINO NERI